Rua  Sete de Setembro , n.666.
Centro – Porto Alegre – RS
Brasil – Cep. 90.010-190
Telefone: (51) 32112233

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES N.º 12/14 1

EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO N.º 2519-30.00/14-3 2

CONVITE N.º 04/14 - REPUBLICAÇÃO 3

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 4

ENVELOPE N.º 02 5

 6

Aos 16 dias do mês de Outubro do ano de 2014, às 10 horas, na sala da Comissão 7

Permanente de Licitações (CPL), localizada na Rua Sete de Setembro, n.º 666, 5.º andar, 8

nesta Capital, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações da Defensoria Pública do 9

Estado do Rio Grande do Sul, composta pelo Presidente Laurence Caetano Sabin, os 10

membros Eliane Ferrão Hampe e Cássia da Silva Silveira, bem como a servidora 11

responsável pelo apoio técnico, Arquiteta Márcia Soldera, a fim de proceder o julgamento 12

das propostas apresentadas pelas empresas participantes. Sendo assim, e em observância a 13

inabilitação da empresa Madel Forros e Divisórias Ltda, devidamente chancelada pela 14

Autoridade Superior, a Comissão Permanente de Licitações, à unanimidade de seus 15

membros, procedeu à classificação das propostas, pela ordem constante do quadro a seguir:  16

 17

Ordem Licitante Preço total

1º Construtora Silveira Martins (CSM) Ltda. R$ 76.642,71

 18

Ato contínuo, tem-se como indicada vencedora a proposta da licitante Construtora 19

Silveira Martins (CSM) Ltda., no valor total de R$ 76.642,71 (setenta e seis mil, 20

seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e um centavos) eis que sua proposta atendeu na 21

íntegra o contido junto ao item “9” do Edital e, após conferência, verificou-se a 22

inexistência de erros aritméticos nas planilhas. Cópia da presente ata será disponibilizada 23

no site http://www.defensoria.rs.gov.br. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 24

presente sessão pública de julgamento da documentação da habilitação que vai assinada 25

por todos os presentes.  26

 27
 28

     Laurence Caetano Sabin 29
     Presidente da CPL-DPE 30

 31

 32

Luiz Yassufumi Kuamoto              Cássia da Silva Silveira 33
Membro da CPL-DPE                Membro da CPL-DPE 34
 35
 36

Eliane Ferrão Hampe      Marcia Soldera 37
Membro da CPL-DPE     Apoio Técnico da CPL-DPE 38